广东江门幼儿师范高等专科学校

各单位：

根据《广东省教育厅关于做好 2023 年省高职院校课程思

政示范计划申报工作的通知》，学校组织了 2023 年课程思政

改革示范项目申报评审，经教师申报，教务部资格审查，学校

组织校外专家评审，学校推荐有良好建设基础的课程思政教育

案例 1 项，课程思政教学改革研究与实践项目 1 项，课程思政

示范课程 1 项，课程思政师范团队 1 项参加广东省教育厅 2023

年省高职院校课程思政示范计划申报。现将 2023 年课程思政

改革示范项目推荐项目予以公示。

公示时间为 2023 年 4 月 21 日起至 2023 年 4 月 26 日止。

公示期内若对公示内容有异议，请电话或书面向学校纪检审计

室反映。反映情况时要自报或签署真实姓名，要有具体事实；

不报或不签署真实姓名的，以及不提供具体事实材料的，一律

不予受理。纪检信箱设在综合楼一楼中厅。

学校受理部门：纪检审计室

联系人：高务娴

电子邮箱：jmyzjjsj@jiangmen.gov.cn

联系电话：（0750）3986816

附件：1.广东省教育厅 2023 年省高职院校课程思政示范

计划申报推荐名单

教务部（科研部）

2023 年 4 月 21 日

附件4

广东省教育厅2023年省高职院校课程思政示范计划申报推荐名单
课程思政示范团队

序号 团队名称 依托载体
2 团队负责人 部门和职务

1
学前教育系

课程思政团队
学前教育系 龙少娟 学前教育系主任

课程思政示范课程

序号 课程名称 依托专业名称和代码
3

授课教师
4 部门和职务

1 钢琴即兴伴奏
音乐教育专业

（570108k）
雷励 音乐教育系器乐教研室主任

课程思政教学改革研究与实践项目

学校名称 项目名称 主持人 部门和职务 手机

1
大思政格局下高职声乐教育人才培养路

径研究
张瑞

音乐教育系声

乐教研室主任
13702580667

课程思政教育案例

序号 案例名称 案例类型
5 案例负责人 部门和职务

1

“一体双链四融通”培育“德技双修”

新时代幼教人才——《学前教育学》课

程思政教育案例

课程建设案例 王丽梅
学前教育系教育与心理教研

室主任

注：1.设置形式分为：独立设置 、依托职能部门设置、依托院系设置、其他。

    2.依托载体分为：二级院系、专业群、专业。

    3.课程如为公共基础课程，不用填写所属专业名称和代码。

   4.授课教师应为该课程主讲教师，限1人。

   5.案例类型分为：学校工作案例、院系工作案例、专业（群）建设案例、课程建设案例、课堂教学案例、其他案例。

   6.各项目负责人，限1人。

   7.本表涉及相关人员手机，可不用放在网上专栏。